Maturidî (ö. 333/944) ise benzer yorumu yapıp velinin “en yakın, en münasip”

anlamındaki “evla” manasına da gelebileceğini belirtmiştir. Müslümanların ümit ve

isteklerinin Allah’a olduğu ifade etmiştir.43 Ebu-l Kasım (ö. 337/949) ise veli

kelimesini “aralarında engel olmadan iki şeyin yan yana olması” şeklinde

tanımladıktan sonra Allah’ın kâfirlere de nimetler verdiğini, onların bakımını da

üstlendiğini ancak kâfirler için “Allah kâfirlerin de velisidir.” demenin yanlış

olacağını ifade etmiştir.44 Çünkü Müslümanlar Allah’ın nimetine karşılık ona iman,

itaat ve şükürle cevap verirken, kâfirler ise Allah şirk koşmakla cevap

vermektedirler. Bir ayette Allah kâfirlerin dostu olmadığını, onların dostlarının

“tagut” olduğu bildirilmektedir.45

Kuşeyrî (ö. 465/1072) de Müslümanların Allah’ın velileri olmalarını “Allah,

velilerinin O’nun dinine yardım etmeleri ve kendisine itaat etmeleri” şeklinde

yorumlamıştır. Kurşeyrî’ye göre Allah’ın dost edindiği kimsenin belirtilerinden biri

Allah tarafından kötülüklerden korunup, iyi taleplerinin hayırlı bir şekilde olması,